
*KUMSX01XAY87* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozhodnutí – Veřejná vyhláška 

Výroková část 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr s názvem: 

„Briketační linka pro zpracování jemnozrnných anorganických materiálů 
a ostatních odpadů, splňujících požadavky na vstupní suroviny následných 

technologií metalurgických a nemetalurgických procesů.“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod 56 
„Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 t/rok)“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kapacita zařízení pro zpracování přírodních materiálů, 
suroviny, ostatních odpadů či recyklátů s parametry surovin 

 

90 000 t/rok 

Odpady bez nebezpečných vlastností 10 000 t/rok 

Celková zpracovatelská kapacita 10 000 t/rok 

Denní příjem ostatních odpadů max. 30 tun, průměr 10 tun 

Maximální okamžitá kapacita zařízení 500 tun odpadů 

Předběžně naplněná kapacita zařízení 40% 40 000 t/rok 

Celková plocha dotčených pozemků 94 604 m2 

Čj: MSK  23989/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Andrea Kaločajová 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2018-03-22 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

2/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Zastavěná plocha 85 x 26 m + zpevněné plochy pro 
skladovací boxy a manipulaci dle 
momentální kapacitní potřeby 
zařízení 

Počet parkovacích stání 20 

 

Umístění záměru: 

Kraj: Moravskoslezský 

Obec: Karviná 

Katastrální území: Karviná - Doly 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o výstavbu zařízení pro zkusovění jemnozrnných materiálů, surovin, vedlejších produktů a vhodných 
odpadů kategorie „ostatní“ – briketaci v části stávajícího areálu bývalého dolu Barbora. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Jedná se o výstavbu výrobního komplexu pro zkusovění jemnozrnných materiálů, surovin, vedlejších produktů 
a vhodných kovonosných odpadů kategorie „O“ ostatní – základním výrobním programem je briketace – 
zkusovění přírodní suroviny – jemnozrnných materiálů – jemnozrnného bauxitu, přírodního nebo umělého 
hutného kameniva a vedlejších produktů technologie výroby minerálních izolačních materiálů.  

Oznamovatel: 

Progres Ekotech, s.r.o., IČ: 25853635, Oldřichovice 738, 739 61 Třinec - krajským úřadem byl stanoven jako 
účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“). 

Zpracovatel oznámení: 

Oto Wrzecionko, Konská 239, 739 61 Třinec. 

 

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 5.2.2018 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 
dopisem č. j. MSK 25271/2018 ze dne 7. 2. 2018. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr 
má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

Záměr je zařazen do kategorie II bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu (2 500 t/rok) přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Charakteristika záměru: 

Jedná se o výstavbu zařízení pro zkusovění jemnozrnných materiálů, surovin, vedlejších produktů a vhodných 
odpadů kategorie „ostatní“ – briketaci v části stávajícího areálu bývalého dolu Barbora. 

Jedná se o výstavbu výrobního komplexu pro zkusovění jemnozrnných materiálů, surovin, vedlejších produktů 
a vhodných kovonosných odpadů kategorie „O“ ostatní – základním výrobním programem je briketace – 
zkusovění přírodní suroviny – jemnozrnných materiálů – jemnozrnného bauxitu, přírodního nebo umělého 
hutného kameniva a vedlejších produktů technologie výroby minerálních izolačních materiálů. 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

3/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

V předloženém oznámení jsou mj. stanovena opatření k prevenci vlivů záměrů na životní prostředí: 

 Před a v průběhu prací bude v lokalitě s osobou autorizací dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny proveden průzkum lokality a dozor zaměřen na možnost výskytu ZCHD, v případě 
pozitivního zjištění zpracuje autorizovaná osoba postup pro jejich ochranu. 

 Pravidelná kontrola technologického zařízení záměru, skladovacích prostředků nebezpečných odpadů 
z údržby zařízení, včetně stavu zabezpečovacích systémů. 

 Dodržování postupu pro výrobu a nakládání s odpady v případě zpracování jemnozrnných odpadů. 
 Pravidelné proškolování obsluhy a nácvik postupů při havárii. 
 Pravidelná kontrola dodržování ustanovení provozního řádu zařízení pro nakládání s odpady. 
 Pravidelná kontrola úplnosti zásahových prostředků v ZP. 
 V rámci provozu záměru budou veškeré jemnozrnné materiály bezprostředně po přijetí uloženy 

ve vodohospodářsky zabezpečeném prostoru (skladovacím boxu případně silu). 
 Pro zamezení úkapů a zachycení úniků závadných látek budou používány sorpční prostředky. 
 Nutná potřebná opatření k prevenci, vyloučení, snížení nebo kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví budou zahrnutá v provozním řádu záměru zpracovaného dle § 14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a schváleného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 
 

V rámci oznámení záměru nejsou hodnoceny varianty záměru. 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v katastrálním území Karviná – Doly, v části města Karviná – Doly, v obci Karviná. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje, 
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 8. 2. 2018 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: „Briketační linka 
pro zpracování jemnozrnných anorganických materiálů a ostatních odpadů, splňujících požadavky na vstupní 
suroviny následných technologií metalurgických a nemetalurgických procesů“. Lhůta 30 dnů pro zaslání 
vyjádření k oznámení záměru tedy uplynula dne 9. 3. 2018. V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 
7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 7285/2018/KA/HOK ze dne 2. 3. 2018, 

2. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava; 
č.j. MSK 33101/2018 ze dne 21. 2. 2018, 

3. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/2018/2875 ze dne 6. 3. 2018,  

4. dotčený správní orgán Magistrát města Karviné, odbor stavení a životního prostředí, se sídlem Fryštátská 
72/1, 733 24 Karviná - Fryštát; č.j. SMK/031971/2018 ze dne 6.3.2018. 

5. dotčený územní samosprávný celek statutární město Karviná se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 
Fryštát; č.j. SMK/026747/2018 ze dne 5.3.2018. 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

4/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je společnost Progres Ekotech, s.r.o., 
IČ: 25853635, Oldřichovice 738, 739 61 Třinec (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Česká inspekce životního 
prostředí a statutární město Karviná nepožadují záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Magistrát města Karviné požaduje z hlediska zákona ochrany ovzduší posoudit předložený 
záměr v plném rozsahu zákona o posuzování vlivů. Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních 
jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních řízení, ve kterých budou k dispozici také podrobnější 
údaje o záměru. Vzhledem k obsahu požadavků Magistrátu města Karviné z hlediska ochrany ovzduší krajský 
úřad nepovažuje za nutné řešení požadavků v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož stejně 
jako ostatní připomínky z doručených vyjádření je lze účinně řešit v rámci následných správních řízení dle 
zvláštních právních předpisů při podrobnější rozpracovanosti záměru. V rámci lhůty zjišťovacího řízení 
se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost. Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru ve lhůtě 
k vyjadřování následovně: 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 
konstatuje, že předložený záměr akceptuje a nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní orgán, ve svém vyjádření konstatuje, že nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. A uvádí následující: 

Z hlediska zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně využití nerostného bohatství (horní zákon) upozorňuje, 
že předmětný záměr se nachází na ploše „Ck0“. 

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o upozornění k umístění záměru v ploše chráněného ložiskového území 
pro černé uhlí; krajský úřad vydává na základě § 19 horního zákona závazné stanovisko k umísťování staveb 
a zařízení, které nesouvisí s dobýváním, v chráněném ložiskovém území po projednání s obvodním báňským 
úřadem. Závazné stanovisko žadatel dokládá k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů konstatuje, 
že za předpokladu respektování opatření uvedených v oznámení kapitole D.IV. nemá k předmětnému záměru 
připomínky.  

Uvedená opatření: 

 Před a v průběhu prací bude v lokalitě s osobou autorizací dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny proveden průzkum lokality a dozor zaměřen na možnost výskytu ZCHD, v případě 
pozitivního zjištění zpracuje autorizovaná osoba postup pro jejich ochranu. 
 

Oznamovatel před zahájením a v průběhu stavebních prací na lokalitě záměru zajistí  provedení průzkumu 
lokality osobou s autorizací dle §67 zákona 114/1992 Sb. a v případě pozitivního zjištění zpracuje postup 
pro jejich ochranu. 

Oznamovatel je povinen při své činnosti postupovat v souladu s platnými právními předpisy, tudíž také 
dodržovat ustanovení obecné ochrany životního prostředí a ZCHD, z § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny 
rovněž vyplývá, že ten, kdo v rámci výstavby nebo jiného užívání krajiny zamýšlí uskutečnit závažné zásahy, 
které by se mohly dotknout zájmů chráněných podle uvedeného zákona, je povinen předem zajistit na svůj 
náklad provedení hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na tyto chráněné zájmy a v případě pochybností 
o závažnosti zásahu a jeho rozsahu z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem může ten, kdo jej zamýšlí 
uskutečnit, požádat o stanovisko příslušný orgán ochrany přírody. 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

5/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 
 Pravidelná kontrola technologického zařízení záměru, skladovacích prostředků nebezpečných odpadů 

z údržby zařízení, včetně stavu zabezpečovacích systémů. 
 Dodržování postupu pro výrobu a nakládání s odpady v případě zpracování jemnozrnných odpadů. 
 Pravidelné proškolování obsluhy a nácvik postupů při havárii. 
 Pravidelná kontrola dodržování ustanovení provozního řádu zařízení pro nakládání s odpady. 
 Pravidelná kontrola úplnosti zásahových prostředků v ZP. 
 Pro zamezení úkapů a zachycení úniků závadných látek budou používané sorpční prostředky. 

Výše uvedená opatření vyplývají z platných právních předpisů. 

 
 V rámci provozu záměru budou veškeré jemnozrnné materiály bezprostředně po přijetí uloženy 

ve vodohospodářsky zabezpečeném prostoru (skladovacím boxu případně silu). 
 

Uložení materiálu bude rozpracováno a řešeno v rámci provozního řádu zařízení. 
 

 
 Nutná potřebná opatření k prevenci, vyloučení, snížení nebo kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 

prostředí a veřejné zdraví budou zahrnutá v provozním řádu záměru zpracovaného dle § 14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a schváleného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

Tento požadavek vyplývá z platných právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství a opatření budou 
zahrnuta v provozním řádu zařízení. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje vzhledem k charakteru 
záměru záměr posuzovat v celém rozsahu dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, uvedená 
upozornění jsou určena oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení záměru, případně jsou řešitelná 
v následných správních řízeních. 

Vzhledem k obsahu a charakteru vyjádření ponecháno bez vypořádání. 

 

Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, ve svém vyjádření uvádí následující: 

Připomínka Vypořádání 

 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nevyžaduje posouzení 
záměru v celém rozsahu, za předpokladu dodržení bodu 
uvedeného v oznámení v kapitole D.I.7  

 Průběh realizace stavby bude dozorován odborně 
způsobilou osobou dle doporučení ve vyjádření 
k výskytu ZCHD 

Oznamovatel před zahájením 
a v průběhu stavebních prací 
na lokalitě záměru 
zajistí  provedení průzkumu 
lokality osobou s autorizací dle 
§67 zákona 114/1992 Sb. 
a v případě pozitivního zjištění 
zpracuje postup pro jejich 
ochranu. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb. o lesích o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
konstatuje, že část záměru se nachází ve vzdálenosti do 50 m 
od okraje pozemků určených k plnění funkci lesa a požaduje 
tuto informaci doplnit do textové části a zároveň požaduje 
doplnit informace, které stavby a zařízení jsou navrženy do 

 
Krajský úřad konstatuje, 
že uvedenou připomínku lze 
konkrétně zapracovat v rámci 
dokumentace pro následná 
správní řízení. 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

6/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

vzdálenosti do 50 m od okraje lesních pozemků.  

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, konstatuje, že nemá k předloženému záměru 
připomínky. 

Vzhledem k obsahu a charakteru 
vyjádření ponecháno bez 
vypořádání. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů, konstatuje, že požaduje přeložený 
záměr posoudit v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí a upozorňuje: 

 

na potřebu dodržování technických a technologických opatření 
ke snížení prašnosti dle Programu zlepšování kvality ovzduší 
aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek CZ08A z dubna 
2016. Orgán ochrany ovzduší požaduje doplnit dokumentaci o 
návrh realizace technických opatření provozu dle tohoto 
programu (Tabulka č. 102: Podopatření BD1c - Opatření pro 
omezení resuspenze a fugitivních emisí TZL a PM10 u 
stacionárních zdrojů). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postrádá informaci, jak bude řešeno omezování prašnosti 
v zimním období, kdy teploty klesnou pod bod mrazu (nebude 
možné využít mlžení a skrápění a zároveň požaduje tuto 
informaci doplnit do dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Požadavek MM Karviné je 
obecně řešen zvláštním právním 
předpisem - zákonem č. 
201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, který stanovuje postup 
orgánu ochrany ovzduší 
v řízeních, která budou 
následovat po zjišťovacím řízení. 
Z případných požadavků 
vyplývajících z Programu 
zlepšování kvality ovzduší bude 
podle § 12 odst. 1 zákona o 
ochraně ovzduší povinen 
vycházet orgán ochrany ovzduší 
při vydávání závazných 
stanovisek, která budou 
podkladem pro řízení stavebního 
úřadu.  

 

 

 

 

Skladování sypkých materiálů 
v boxech s využitím skrápění 
odpovídá běžnému řešení 
používanému u obdobných 
zdrojů znečišťování ovzduší 
(typicky v oblasti výroby a 
zpracování stavebních hmot). 
Detailní popis postupu 
provozovatele pro omezení 
prašnosti včetně opatření pro 
zimní provoz bude součástí 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

7/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dále vyžaduje technologii sušení výlučně teplovodní 
z horkovodu teplárny, čímž bude dosaženo snížení dopadu 
emisí na okolí záměru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orgán ochrany ovzduší má za to, že předmětný záměr bude 
významným zdrojem znečišťování ovzduší v dané lokalitě s 
důsledkem rizika negativního ovlivnění plánovaných investic v 
nedaleké průmyslové zóně Nad Barborou. 

 

dokumentací a podkladů pro 
následná správní řízení. Úroveň 
popisu protiprašných opatření 
v oznámení záměru je pro 
vyloučení významného vlivu 
záměru na ovzduší dostačující. 

 

Pro účely posouzení, zda záměr 
může mít významný vliv na 
ovzduší a zda ho je potřeba 
posoudit podle tohoto zákona, je 
způsob vytápění sušárny briket 
(dle variant v oznámení záměru 
buď teplem z horkovodu 
teplárny nebo plynovými hořáky 
o celkovém výkonu 200 kW) 
zcela nepodstatný.  

 

 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší se jedná se o 
stacionární zdroj  znečišťování 
ovzduší (zdroje neuvedené 
v příloze č. 2). Krajský úřad 
konstatuje, že k umístění zdroje 
znečištění ovzduší a povolení 
jeho provozu bude řešeno 
v následných správních řízeních 
dle zákona o ochraně ovzduší.  
 

Významný vliv na ovzduší 
krajský úřad u záměru neshledal 
(emise TZL z výduchů sil jsou 
zanedbatelné, fugitivní emise 
TZL ze skladování a manipulace 
s prašnými materiály lze pomocí 
navrženého vlhčení materiálů 
významně omezit, emise z 
dopravy vyvolané záměrem lze 
očekávat na úrovni odpovídající 
funkčnímu využití plochy, tj. 
výrobní-průmyslová) 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

8/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

a hodnocení „rizika negativního 
ovlivnění plánovaných investic“ 
není předmětem zákona o 
posuzování vlivů na životní 
prostředí.  

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, konstatuje, že nevyžaduje posouzení 
záměru v plném rozsahu podle zákona o posuzování vlivů a 
upozorňuje, že v dokumentaci v bodě B.III.2.2 je uvedeno, že 
odpadní vody ze sociálního zařízení budou svedeny do 
splaškové kanalizace s bezodtokovým septikem, nutno 
upřesnit, zda se jedná o stavbu žumpy nebo stavbu septik. 

 

Krajský úřad konstatuje, 
že v oznámení došlo k překlepu, 
dle oznamovatele a dle dalších 
údajů uvedených v oznámení se 
jedná o bezodtokovou jímku. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, konstatuje, že nemá 
k předmětnému záměru připomínky a nepožaduje záměr 
posuzovat v plném rozsahu zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu a charakteru 
vyjádření ponecháno bez 
vypořádání. 

Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny zájmy 
chráněné státní památkovou péči. 

Vzhledem k obsahu a charakteru 
vyjádření ponecháno bez 
vypořádání. 

Z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, konstatuje, že dle platného územního plánu 
jsou v zájmovém území navrženy veřejné prospěšné stavby 
uvedené pod názvy „65. páteřní středotlaký plynovod“ a „102 
VTL plynovod PZP Třanovice – Karviná, Doly“, uvedený 
záměr, tj. stavební objekt ozn. „3. Sklady surovin a 
recyklovatelných materiálů“ je umístěn v koridoru navržené 
prospěšné stavby. 

 
Posouzení souladu daného 
záměru s územním plánem není 
předmětem zákona 
o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ale v kompetenci 
příslušného stavebního úřadu.   

 

Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
konstatuje, že s předloženým záměrem souhlasí bez 
podmínek ve zjišťovacím řízení. 

Vzhledem k obsahu a charakteru 
vyjádření ponecháno bez 
vypořádání. 

 

Statutární město Karviná, se záměrem souhlasí a nepožaduje pokračování v procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí za předpokladu dodržení všech opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů a požaduje dodržování uvedených opatření a připomínek:  

Uvedená opatření: 

 Bude zajištěna pravidelná kontrola technologického zařízení, skladovacích prostředků nebezpečných 
odpadů z údržby zařízení, včetně stavu zabezpečovacích systémů. 
 

Výše uvedené opatření vyplývá z platných právních předpisů. 
 

 V rámci provozu záměru budou veškeré jemnozrnné materiály bezprostředně po přijetí uloženy 
ve vodohospodářsky zabezpečením prostoru (skladovacím boxu případně silu). 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

9/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Uložení materiálu bude rozpracováno a řešeno v rámci provozního řádu zařízení. 

 
 Míchání komponentů dle receptur bude probíhat vždy ve vlhkém prostředí bez možnosti emisí tuhých 

znečišťujících látek. 
 

Uvedené opatření bude rozpracováno a řešeno v rámci provozního řádu zařízení. 
 

 Bude pravidelně proškolována obsluha a nácvik postupů při havárii. 
 

Uvedené opatření vyplývá z platných právních předpisů. 
 

 Pro zamezení úkapů a zachycení úniků závadných látek budou používány sorpční prostředky. 
 

Uvedené opatření bude rozpracováno a řešeno v rámci provozního řádu zařízení. 
 

 Nutná potřebná opatření k prevenci, vyloučení, snížení nebo kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví budou zahrnutá v provozním řádu záměru zpracovaného dle § 14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a schváleného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 

Tento požadavek vyplývá z platných právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství a opatření budou 
zahrnuta v provozním řádu zařízení. 

 

Dále jsou ve vyjádření uvedena opatření, jejichž dodržování vyplývá ze zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

Uvedená opatření: 

 Stavební práce musí být prováděny tak, aby doba omezení provozu a obtěžování okolí byla snížena 
na minimum. 

 Výkopy a stavební materiál nesmí být ukládán na těleso přilehlé pozemní komunikace v majetku 
statutárního města Karviné. 

 Při prováděny stavebních prací musí být používané pozemní komunikace udržovány ve schůdném, 
sjízdném a čistém stavu, je nutno provádět její průběžné a neprodlené čistění, zejména za deště. 

 Před zahájením stavebních prací bude pořízena fotodokumentace používaných komunikací 
a prostranství v majetku statutárního města Karviné, na kterých bude stavba prováděna. 
Fotodokumentace bude předána Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné před 
zahájením stavebních prací. 

 Dojde-li vlivem staveništní dopravy, umístěním stavebního materiálu, zařízení a pojížděním 
mechanizace k poškození tělesa použité pozemní komunikace a travnatých ploch v majetku 
statutárního města Karviné, tyto budou po dokončení stavby opraveny v plném rozsahu a uvedeny 
do nezávadného stavu. Poškozený živičný povrch komunikace bude odfrézován a bude provedena 
pokládka nového živičného koberce včetně konstrukčních vrstev. Po dokončení stavebních prací bude 
těleso komunikace, pomocné pozemky a vodní režim komunikace uvedeny do nezávadného stavu 
a upraveny tak, aby mohly bez závad sloužit svému účelu. 

Krajský úřad konstatuje, že oznamovatel je povinen při své činnosti dodržovat § 28 zákona o pozemních 
komunikacích: Při znečištění dálnice, silnice nebo místní komunikace, které způsobí nebo může způsobit 
závady ve sjízdnosti nebo schůdnosti, musí ten, kdo znečištění způsobil, je bez průtahů odstranit a uvést tuto 
pozemní komunikaci do původního stavu; nestane-li se tak, je povinen uhradit vlastníkovi této pozemní 
komunikace nebo správci, je-li výkon správy pozemní komunikace zajišťován prostřednictvím správce, 
náklady spojené s odstraněním znečištění a s uvedením pozemní komunikace do původního stavu. 

 



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

10/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Po stanovené lhůtě krajský úřad obdržel vyjádření spolku FRYGATO-EKO ze dne 21.3.2018, k němuž podle 
§ 6 odst. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, nepřihlíží (ve vyjádření je uveden požadavek 
o zastavení procesu posuzování předmětného záměru z důvodu nezveřejnění záměru na úřední desce 
Magistrátu města Karviné. Krajský úřad prověřil dobu zveřejnění záměru na úřední desce Magistrátu města 
Karviné a konstatuje, že předmětný záměr byl zveřejněn na úřední desce města Karviné od 21.2.2018 do 9.3. 
2018, v souladu se zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí). 

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 4.7.2017 (č.j. MSK 
85672/2017) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém je konstatováno, že záměr nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: Briketační linka pro zpracování jemnozrnných anorganických materiálů a ostatních odpadů, splňujících 
požadavky na vstupní suroviny následných technologií metalurgických a nemetalurgických procesů; kód záměru 
MSK2094. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a nadbytečné a krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (Statutární město Karviná) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 
územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný 
celek o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 
dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 
podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
  



 Čj: MSK  23989/2018 Sp. zn.: ŽPZ/4474/2018/Kal 
 

 

 

11/11 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

Rozdělovník 

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 

1. Oznamovatele: 
Progres Ekotech, s.r.o., IČ: 25853635, Oldřichovice 738, 739 61 Třinec 
 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, 

3. Dotčené orgány: 
a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Magistrát města Karviná, odbor stavební a životního prostředí, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná, 

d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde. 

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
 

K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná. 

 


		2018-03-27T14:20:44+0000
	Not specified




